
Den store New Zealand-
rejse
Opdag alt fra vild natur til māori-kultur og et rigt
dyreliv



Den store New Zealand-rejse

Rejs med fra nord til syd på vores store rejse gennem New Zealands fortryllende landskaber. Opdag
majestætiske fjorde, vulkanske områder, storbyer som Auckland, og kom med til søs, hvor vi spejder efter
pingviner og søløver. 

5 gode grunde til at rejse til New Zealand med Viktors Farmor:

Nyd hele to dage i det naturskønne Marlborough Sounds
Sejl på fjorden Doubtful Sound omkredset af uberørt og ubeskrivelig smuk natur
Oplev en prisbelønnet udflugt med pingviner, søløver, sæler og fugle
Opdag māori-kulturen og termisk aktivitet i Rotorua
Besøg Te Anau Glowworm Caves med tusindvis af sankthansorme, der oplyser grotten i
blåt lys
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Dagsprogram

Dag 1-2 Til New Zealand

Fra København rejser vi mod New Zealand. Vi
ankommer enten om aftenen på dag 2 eller tidligt
om morgenen på dag 3.

Måltider: Mad på flyet

Dag 3 Auckland på egen hånd

Efter en lang rejse til den modsatte side af kloden
tager vi os tid til at lande og komme i takt med de
nye omgivelser. Derfor bruger vi to hele dage i
Auckland, hvor vi kan slappe af oven på rejsen og
samtidig få de første indtryk af New Zealand.

Auckland, med sine 1,3 millioner indbyggere, er
New Zealands største by. Byen kaldes ofte verdens
største polynesiske by, selvom størstedelen af
indbyggerne er af europæisk afstamning. I 1840
underskrev briterne og flere māori-høvdinge den
historiske Waitangi-traktat, et dokument, der stadig
skaber debat om sin betydning og fortolkning.
Briterne etablerede sig herefter på New Zealand,
og Auckland blev landets hovedstad, en titel byen
beholdt indtil 1865, hvor Wellington overtog rollen
på grund af sin mere centrale placering mellem
Nord- og Sydøen.

I dag er Auckland en moderne storby med en smuk
beliggenhed ved en stor bugt, omgivet af grønne
vulkanske bakker. Byen summer af liv og byder på
et væld af oplevelser. Med et inkluderet todages
pas til de lokale hop on hop off-busser er der rig
mulighed for at udforske byens mange
seværdigheder. Buspasset er inkluderet i rejsens
pris, men aktiviteter på dag 3 og 4 er på egen hånd.

Vi samles igen om aftenen på vores hotel for at
nyde en hyggelig velkomstmiddag sammen.

Måltider: Morgenmad og aftensmad

Overnatning: Airedale Boutique Suites el.lign.,
Auckland

Dag 4 Auckland på egen hånd og
aftensmad i Sky Tower

Vi har endnu en dag til at nyde Auckland, og
buspasset er også gyldigt i dag. Et godt bud kunne
være at besøge Auckland War Memorial Museum,
hvor du kan fordybe dig i New Zealands – dog især
Aucklands – historie. Auckland byder desuden på
flere andre spændende museer, og retterne på
menukortene på byens mange restauranter og
caféer afspejler landets store kulturelle
mangfoldighed. Gode spisesteder finder du bl.a. i
distrikterne Viaduct Harbour, Ponsonby og
Britomart, hvor du f.eks. kan nyde friskfanget fisk,
lokalt opdrættet lam og smage på nogle af New
Zealands fremragende vine.

En anden mulighed er at opleve byen fra søsiden
på en af de mange sejlture, der tilbydes fra havnen.
Hvis du trænger til at være aktiv, kan du tage på
den 16 kilometer lange Coast to Coast Walkway,
som fører dig fra Manukau Harbour til Waitematā
Harbour. Ruten går gennem forskellige kvarterer,
frodige parker og naturskønne områder med
smukke udsigter.

Mulighederne er mange, og rejselederen står klar
med flere forslag til udflugter og oplevelser.

Om aftenen mødes vi for at spise på en af byens
mest ikoniske restauranter. Beliggende i toppen af
Sky Tower, 190 meter over jorden, har restauranten
en spektakulær udsigt over byen. Restauranten
roterer langsomt, så du kan nyde
panoramaudsigten fra alle vinkler.

Måltider: Morgenmad og aftensmad

Overnatning: Airedale Boutique Suites el.lign.,
Auckland

Dag 5 Coromandel-kysten

Efter morgenmaden forlader vi Auckland og sætter
kurs mod Coromandel-kysten. Coromandel-halvøen
er kendt for sit subtropiske klima og frodige
vegetation, og den er et populært udflugtsmål for
folk fra Auckland. Undervejs gør vi et stop for at
opleve de majestætiske kauri-træer. Disse
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imponerende træer blev af māorierne brugt til at
bygge kanoer, mens europæerne anvendte dem til
skibsmaster. Engang dækkede kauri-træerne store
dele af den nordlige del af New Zealand, men
intensiv tømmerhugst har reduceret bestanden. I
dag er de fredede, og nogle af de ældste træer er
tusinder af år gamle og op til 50 meter høje.

Ved Hahei går vi om bord på en båd for at opleve
den spektakulære kystlinje fra søsiden. Vulkansk
aktivitet har skabt denne unikke kyst, og vi passerer
blandt andet Cathedral Cove, en imponerende
"triumfbue" i klippen, formet af havets og tidens
kræfter. Sejlturen varer cirka en time, og undervejs
får vi spændende fortællinger om māori-
samfundene, der har levet langs kysten.

Efter sejlturen fortsætter vi til vores hotel i
Whitianga, hvor vi har én enkelt overnatning.

Om aftenen spiser vi sammen på en hyggelig, lokal
restaurant, der er smukt beliggende ved byens
marina.

Måltider: Morgenmad og aftensmad

Overnatning: Beachside Resort Whitianga el.lign.,
Whitianga

Dag 6 Māori-kultur og gejsere i Rotorua

Vi kører langs Bay of Plenty, et navn, der i sig selv
siger det hele. James Cook navngav området, fordi
det bugnede af ressourcer og rigdom. Herefter
fortsætter vi ind i landet til Rotorua, som er kendt
som centrum for både māori-kultur og landets
termiske aktivitet.

I udkanten af Rotorua besøger vi Te Puia, som er et
kultur- og geotermisk område, der kombinerer
māori-kulturens historie og traditioner med
fascinerende naturoplevelser. Vi får bl.a.
fortællinger om māoriernes ankomst til New
Zealand og deres liv som nybyggere. Vi ser også,
hvordan māori-håndværk holdes i live på den
nationale Carving and Weaving School, hvor der
undervises i traditionelle teknikker inden for
træskæring og vævning.

Māoriernes traditioner videreføres mundtligt, og

erhvervet som guide bliver i familien og nedarves
ofte fra far til søn.

En anden fascinerende oplevelse i Te Puia er
muligheden for at se den ikoniske kiwifugl. Selvom
kiwier er et natdyr og derfor sjældent ses i naturen,
kan vi her opleve den på tæt hold, mens en
fugleekspert besvarer vores spørgsmål. Vi
udforsker også de kogende mudderpøle og den
spektakulære Pohutu-gejser, som kan springe op til
30 gange om dagen.

Efter besøget indkvarterer vi os på vores hotel, og
gør os klar til en begivenhedsrig aften. Vi skal til
velkomstfest a la māori. Først er der show med
māori-sange og dans. Herefter serveres middagen:
Hangi. Denne traditionelle māori-middag kræver
grundigt forarbejde. Et hul graves i jorden, sten
lægges i bunden og varmes op over et bål. Maden
placeres oven på stenene, dækkes med klæder og
jord, og så får den lov at simre i timevis. Resultatet
er en mør og smagfuld ret.

Vi har én overnatning i Rotorua. 

Måltider: Morgenmad og aftensmad 

Overnatning: Distinction Rotorua Hotel el.lign.,
Rotorua

Dag 7 Geotermik og Huka Falls

Fra Rotorua kører vi mod syd og ankommer snart til
Wai-O-Tapu, som er New Zealands mest farverige
geotermiske attraktion. Under jordens overflade
finder vi nøglen til de unikke landskaber, der er
skabt af vulkansk aktivitet gennem tiderne. Vi følger
tydeligt afmærkede stier, der fører os rundt i dette
fascinerende område. Her kan vi opleve
formationer som Champagne Pool, Artist’s Palette
og det skarpt grønne Devil’s Bath. 

Vores næste stop er ved de imponerende Huka
Falls, der ligger langs Waikato-floden. Her drøner
hele 220.000 liter vand i sekundet gennem den
smalle kløft, hvilket skaber et spektakulært syn og
en brølende lyd. Området omkring kløften er smukt,
og vi tager en 45-minutters vandretur langs floden
til Taupo Bungee Jump. I stedet for at springe ud i
elastik hopper vi på bussen igen og kører til Taupo,
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hvor vi holder frokostpause.

Om eftermiddagen fortsætter vi vores rejse mod
syd og ankommer til New Zealands hovedstad,
Wellington, hvor vi har to overnatninger. Om
aftenen spiser vi en fælles aftensmad på hotellet.

Vi har to overnatninger i Wellington. 

Måltider: Morgenmad og aftensmad

Overnatning: Bay Plaza Hotel el.lign., Wellington

Dag 8 Hovedstaden Wellington

Wellington har været New Zealands hovedstad
siden 1865. Byen ligger i bunden af Nordøen på
indersiden af et udslukt vulkankrater og byder på en
charmerende atmosfære med sine karakteristiske
træhuse, der er bygget op ad de stejle skråninger i
flere etager.

På en byrundtur udforsker vi nogle af byens
seværdigheder. Vi ser bl.a. Skt. Pauls Katedral
udefra, en smuk og historisk kirke, samt
parlamentsbygningen, hvor vi får en spændende,
guidet rundvisning og lærer om, hvordan landets
politiske system fungerer.

Efter rundturen er det muligt at besøge Te Papa
Tongarewa Nationalmuseum. Museet rummer en
spændende udstilling, der dækker alt fra New
Zealands rige kulturarv til landets unikke
natur. Bemærk, at entréen til museet ikke er
inkluderet i rejsens pris.

Om aftenen mødes vi til en fælles aftensmad på
hotellet.

Måltider: Morgenmad og aftensmad

Overnatning: Bay Plaza Hotel el.lign., Wellington

Dag 9 Over Cook-strædet til Sydøen

Vi forlader Nordøen og sejler over det betagende
Cook-stræde til Sydøen. Først sejler vi gennem
åbent farvand, men efter en times tid dukker
Arapawa-øen op i horisonten, og hele indsejlingen
langs de dramatiske bjergsider i Queen Charlotte

Sound er en oplevelse i sig selv med sin storslåede
skønhed.

I Picton er der lidt tid på egen hånd og mulighed for
at spise frokost. Efterfølgende skifter vi båd og
fortsætter med vandtaxa til vores næste hotel i
byen Portage. Hotellet er smukt beliggende i
naturskønne omgivelser og udgør en ideel base for
at udforske Marlborough Sounds, et område kendt
for sine spektakulære fjorde og uspolerede natur.

Efter indlogering nyder vi en fælles aftensmad på
hotellet. 

Vi har to overnatninger i disse smukke omgivelser. 

Måltider: Morgenmad og aftensmad

Overnatning: The Portage Resort Hotel el.lign.,
Marlborough Sounds

Dag 10 Tid på egen hånd i Marlborough
Sounds

Dagen er til fri disposition, hvor du i dit eget tempo
kan nyde de naturskønne omgivelser og slappe af.
For de interesserede arrangerer rejselederen en
udflugt til den nærliggende nationalpark, hvor der er
mulighed for en vandretur i det smukke landskab.
Bemærk, at entréen til nationalparken ikke er
inkluderet i rejsens pris.

Vi mødes til fælles aftensmad på hotellet. 

Måltider: Morgenmad og aftensmad

Overnatning: The Portage Resort Hotel el.lign.,
Marlborough Sounds

Dag 11 Vin og hvaler

Efter morgenmaden sejler vandtaxaen os tilbage til
Picton, hvor en bus står klar til at tage os videre
mod byen Blenheim, hvor vi skal til vinsmagning.

New Zealands vine blev kendt i Europa i 1990erne,
men især sauvignon blanc fra Marlborough-
området imponerede med sin høje kvalitet. I dag
produceres omkring 75% af New Zealands vin
netop her, og regionen er anerkendt som en af
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verdens bedste vinområder. Kombinationen af sol,
jord og klima skaber ideelle forhold for
vinproduktion. Vi besøger et lokalt vinhus og
smager på et udvalg af deres vine samtidig med, at
vi spiser en lækker frokost på stedet. 

Efterfølgende kører vi mod Kaikoura, en tur på cirka
to timer. Ved ankomst kører vi direkte til havnen,
hvor dagens højdepunkt venter.

Kaikoura er kendt som New Zealands hovedstad
for hvalsafari. De høje bjerge bag byen fortsætter
stejlt ned under havoverfladen og skaber dybe
farvande og et overdådigt spisekammer for hvaler
tæt på kysten. Mange havdyr tiltrækkes, herunder
kaskelothvaler, som kan ses året rundt. Afhængigt
af årstiden kan vi også opleve blåhvaler,
pukkelhvaler og grindehvaler. På en typisk
hvalsafari ser man også ofte delfiner, sæler og
albatrosser. Området er hjemsted for både verdens
største delfin, spækhuggeren, og verdens mindste
delfin, Hector-delfinen, og det er ikke sjældent, at
springende delfiner følger bådene og gør
oplevelsen endnu mere magisk.

Hvalsafarien i Kaikoura er organiseret af de lokale
māoriere, som har stor viden om området og
ekspertise i at finde hvalerne. Betaling er ikke mulig
på forhånd, og derfor er turen ikke inkluderet i
rejsens pris. Prisen for hvalsafarien er 175 NZ$,
som betales direkte til bådfirmaet inden afgang.

NB: Godt vejr er vigtigt, og det kan derfor ske, at
hvalsafarien må aflyses. I sådanne tilfælde
forsøges det at flytte hvalsafarien til dag 12 om
morgenen.

Aftensmaden er på egen hånd. Det er bl.a. muligt at
spise på hotellet. 

Vi har én enkelt overnatning i Kaikoura.

Måltider: Morgenmad og frokost

Overnatning: Sudima Kaikoura el.lign., Kaikoura

Dag 12 Pandekageklipper

Vi krydser tværs over Sydøen til den barske
vestkyst. Betegnelsen "barsk" refererer især til
områdets kultur, der gennem de sidste 100 år har
været præget af guldminer, kulminer og skovhugst.
Naturen derimod er grøn, frodig og imponerende
smuk.

Med passende stop undervejs ankommer vi til Det
Tasmanske Hav om eftermiddagen. Her tager vi en
kort vandretur til de berømte Punakaiki Rocks, også
kendt som Pandekageklipperne. Disse unikke
klippeformationer blev skabt for mere end 30
millioner år siden, og vind, vand, salt og erosion har
formet klipperne, så de ligner stakke af pandekager.
Under de rette vindforhold bliver oceanets bølger
kastet ind mod klipperne og sendt lodret i vejret.
Det er de såkaldte blowholes, som er meget
spektakulære. 

Vi afslutter dagen i byen Greymouth, hvor vi
indkvarteres på vores hotel. Her spiser vi fælles
aftensmad.

Vi har én overnatning i Greymouth. 

Måltider: Morgenmad og aftensmad

Overnatning: Copthorne Hotel Greymouth el.lign.,
Greymouth

Dag 13 Guldgravere i Greymouth og
jadesten i Hokitika

Greymouth er den største by på vestkysten af
Sydøen med sine 14.000 indbyggere. Det lyder
måske ikke af meget, men det udgør faktisk
halvdelen af alle, der bor på vestkysten, hvilket
understreger, hvor rå og øde denne del af New
Zealand er.

New Zealand oplevede også et "gold rush" i det 19.
århundrede. Omkring år 1860 strømmede
guldgravere til vestkysten i håb om at finde den
store klump, der ville gøre dem rige. Guldjagten
foregik ofte i flodsenge, og på blot tre år i
begyndelsen af 1860erne blev der fundet hele
20.000 kg guld. Selvom guldjagten senere blev sat i
system med miner, er denne rekord aldrig blevet
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overgået.

Vi besøger Shantytown, hvor to små gader med
historiske bygninger giver et autentisk indtryk af
guldfeberens tid i New Zealand. Her tager vi en tur
med et damptog og ser en spændende 3D-film om
George Dobson i det viktorianske teater. For dem
der har lyst, er der mulighed for selv at prøve
lykken som guldgraver.

Efter besøget fortsætter vi til Hokitika, som er
centrum for jade-industrien i New Zealand. Her
holder vi frokostpause og har lidt tid til at udforske
de mange smykkebutikker, hvor man kan købe de
smukke grønne jadesten, kendt som pounamu
blandt māorierne.

Midt på eftermiddagen ankommer vi til Fox Glacier,
hvor vi har én overnatning. Vi afslutter dagen med
en fælles aftensmad på hotellet.

Måltider: Morgenmad og aftensmad

Overnatning: Heartland Hotel Glacier Country
el.lign., Fox Glacier

Dag 14 Til Queenstown

Vi starter dagen ved den billedskønne Lake
Matheson, som på klare dage byder på et
spektakulært syn, hvor Sydøens majestætiske
bjerge spejler sig i søens blanke overflade – et
motiv, der ofte pryder postkort fra New Zealand.

Herefter fortsætter vi vores rejse mod Queenstown
med passende stop undervejs. Queenstown ligger
smukt ved Wakatipu-søen, omgivet af de
dramatiske bjerge kendt som The Remarkables, der
danner en imponerende kulisse.

Undervejs bliver dagens store oplevelse en safari
på vand. Vi tager en times tur i en jetbåd op ad
Haast-floden, som løber gennem et unikt landskab i
området Te Wahipounamu, der er på UNESCO’s
Verdensarvsliste. Båden er specialbygget med
overdækning for at sikre et godt udsyn, mens
skipperen undervejs fortæller historier om
landskabet og om, hvordan små samfund overlever
i denne afsides del af New Zealand. Turen har
vundet priser for sit rige indhold og byder på både

spænding og læring.

Sidst på eftermiddagen ankommer vi til
Queenstown, som kaldes verdens "Adventure-
hovedstad". Her mærker man hurtigt byens
energiske atmosfære, hvor aktiviteter som
bungyjump, jetbåd, paragliding og
faldskærmsudspring fylder gadernes tilbud. Der er
også mere opfindsomme muligheder, som at prøve
at være sin egen pilot i et fly spændt ud i wirer
mellem to lodrette klippesider.

Vi indkvarterer os og nyder en fælles aftensmad på
hotellet.

Vi har to overnatninger i Queenstown.

Måltider: Morgenmad og aftensmad

Overnatning: Heartland Hotel Queenstown el.lign.,
Queenstown

Dag 15 Med dampskib på Wakatipu-søen

En god del af dagen i dag er til fri disposition i
Queenstown. Vi anbefaler en tur med gondolen til
Bob’s Peak, hvorfra du kan nyde en storslået udsigt
over Queenstown og Wakatipu-søen.

Vi mødes igen sidst på eftermiddagen for at stå til
søs. Turen er med det 100 år gamle dampskib TSS
Earnslaw. Vi krydser søen og stiger af ved Walter
Peak High Country Farm. Her venter en buffet med
helstegt lam, fisk, salater og årstidens grøntsager.
Til dessert er der newzealandske oste,
hjemmelavede desserter, te og kaffe. Til allersidst
demonstrerer vores værter, hvordan en fårefarm
fungerer. Både når der skal klippes får, og når
fårehundene går i aktion.

Det er mørkt, når vi sejler tilbage over Wakatipu-
søen. I dampskibets salon lægger pianisten op til
fællessang. Man kan også vælge stilheden og
stjernerne fra skibsbroen. Uanset hvad er det en
magisk hjemtur, mens lysene fra Queenstown
langsomt kommer nærmere.

Måltider: Morgenmad og aftensmad

Overnatning: Heartland Hotel Queenstown el.lign.,
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Queenstown

Dag 16 Til Fiordland

Navnet Fiordland klinger af Norge, og det kunne da
også være de norske fjorde, vi opholdt os i. Men
det er New Zealand og et af de flotteste
naturområder på den sydlige halvkugle. Fiordland
har status som UNESCO Verdensarv, især på
grund af de to fjorde Milford Sound og Doubtful
Sound. Førstnævnte er efter vores mening ved at
blive en smule overrendt af besøgende, og derfor
vælger vi en heldagsudflugt til Doubtful Sound.

Men først skal vi til Te Anau. Vi forlader
Queenstown efter morgenmaden og er fremme i Te
Anau ved frokosttid. Her skal vi besøge Te Anau
Glowworm Caves. Vi sejler med en stor katamaran
over Te Anua-søen, hvorefter vi finder indgangen til
grotten. I grotten går vi i et snoet netværk af
kalkstenspassager fyldt med skulpturelle sten og
brusende floder. Fra både i grotten oplever vi,
hvordan tusindvis af sankthansorme med deres blå
lys skaber noget, der minder om en klar
stjernehimmel - et fascinerende syn!

Efterfølgende er der tid på egen hånd i Te Anau.

Her kan du bl.a. besøge Fiordland Cinema og
opleve den 32-minutter lange film Ata Whenua –
Shadowland, som tager dig med på en spektakulær
rejse gennem Fiordlands vilde natur med
betagende billeder og musik. Alternativt kan du
udforske Te Anau Bird Sanctuary, hvor du kan
opleve nogle af New Zealands mest sjældne
fuglearter, som den truede takahē. Sanctuariet
tilbyder en rolig og lærerig oplevelse i naturskønne
omgivelser. 

Om aftenen spiser vi fælles aftensmad på vores
hotel. 

Vi har to nætter i Te Anau.

Måltider: Morgenmad og aftensmad

Overnatning: Distinction Luxmore Hotel el.lign., Te
Anau

Dag 17 Doubtful Sound

Doubtful Sound er en 40 kilometer lang fjord og den
dybeste i New Zealand. Langs dens bredder findes
ingen byer, kun uberørt og ubeskriveligt smuk natur.
Fra de stejle klippevægge falder mange vandfald,
og fjorden er hjemsted for et rigt dyreliv med gode
chancer for at spotte delfiner, pingviner og sæler.

Selve rejsen til fjorden er en oplevelse i sig selv. Vi
starter med en bus fra Te Anau og sejler derefter
over den smukke Manapouri-sø. Herefter tager vi
med bus over det spektakulære Wilmot-pas, inden
vi når frem til Doubtful Sound. Her venter en tre
timers sejltur på en katamaran, hvor vi kan nyde
den imponerende natur. 

Snacks kan købes ombord, men der er også
mulighed for at tilkøbe en madpakke, som kan
medbringes på turen.

Sidst på eftermiddagen er vi tilbage i Te Anau, hvor
der er tid til at slappe af, inden vi mødes til en
fælles aftensmad på hotellet.

Måltider: Morgenmad og aftensmad

Overnatning: Distinction Luxmore Hotel el.lign., Te
Anau

Dag 18 Skotske Dunedin og øl

Vi bruger dagen på at køre fra Te Anau til Dunedin,
en by med stolte skotske rødder. Māori-stammer
kom hertil for flere hundrede år siden, og i 1848
grundlagde skotske immigranter en by, som de
kaldte New Edinburgh. Kort tid efter blev navnet
ændret til Dunedin, det gæliske navn for Edinburgh.
Byens skæbne blev cementeret 13 år senere, da
der blev fundet guld på Sydøen, hvilket gjorde
Dunedin til en af landets vigtigste byer.

Fortidens storhed er stadig tydelig i dag, med
imponerende seværdigheder som store katedraler,
banegården i flamsk renæssancestil, Larnach-
slottet fra 1800-tallet og mange nygotiske
bygninger. Vi får et godt indtryk af byen på en
rundvisning til fods, hvor vi oplever dens historiske
charme på nært hold.
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Ingen besøgende bør forlade Dunedin uden at
smage byens lokale stolthed: Speight’s øl. Derfor
tager vi på en guidet tur på det historiske bryggeri,
som har produceret Speight’s ale siden 1876 fra
den samme bygning på Rattray Street. På turen
lærer vi om ingredienserne og processen bag en
velbrygget øl og får naturligvis også mulighed for at
smage på det færdige produkt.

Vi afslutter dagen med middag i bryggeriets Ale
House. 

Vi har to overnatninger i Dunedin. 

Måltider: Morgenmad og aftensmad

Overnatning: Dunedin Leisure Lodge el.lign.,
Dunedin

Dag 19 Pingviner og søløver

Formiddagen er til fri disposition i Dunedin, hvor du
kan udforske byen på egen hånd. Tag en slentretur
gennem de historiske gader, besøg et af byens
museer eller nyd atmosfæren på en af de mange
caféer.

Om eftermiddagen tager vi på en fem timers udflugt
til den smukke Otago-halvø, en oplevelse, der har
vundet flere priser for sin kvalitet og originalitet.
Halvøen er kendt for sit rige dyreliv og storslåede
natur, og denne udflugt giver os optimale
muligheder for at opleve søløver, sæler og
pingviner på tæt hold.

Vi bliver ledsaget af erfarne guider, som gør os
klogere på de dyr, vi møder. Fra skjulte
observationsposter kan vi betragte dyrene på kort
afstand uden at forstyrre dem. Udflugten inkluderer
også en sejltur til en spektakulær albatroskoloni,
der ligger smukt ved et fyrtårn. Her kan vi
observere verdens største havfugl i dens naturlige
omgivelser.

Ved en flot strand besøger vi en lille koloni af blå
pingviner, hvor der gøres en stor indsats for at
bevare deres bestand. Kolonien har små reder, der
er speciallavet til pingvinerne, og de tæpper, som
ligger hen over sivene, er faktisk løbere, som
pingvinerne elsker at gå på.

På hele udflugten er vi desuden på udkig efter det
rige fugleliv, der findes på Otago-halvøen, og vi
nyder den storslåede natur undervejs. Dette er
uden tvivl et af rejsens absolutte højdepunkter.

Aftensmaden har vi med i form af en picnic.

Måltider: Morgenmad og aftensmad (picnic)

Overnatning: Dunedin Leisure Lodge el.lign.,
Dunedin

NB: Husk at tage lukket fodtøj på denne dag, da det
er et krav fra bryggeriet for adgang.

Dag 20 Mystiske sten og hyggelige
Christchurch

Vi forlader Dunedin tidligt om morgenen og sætter
kursen mod en af Sydøens mest charmerende
byer: Christchurch.

Undervejs gør vi et stop ved de fascinerende
Moeraki Boulders. Disse store, næsten perfekt
runde kampesten, nogle op til 2 meter høje, ligger
spredt rundt på stranden og er dannet for over 4
millioner år siden. Ifølge māoriernes mytologi er
stenene rester af vandkar, der blev skyllet i land, da
den store kano Araiteuru, som bragte forfædrene til
Sydøen, kæntrede.

Vi gør også holdt i den hyggelige by Oamaru, der er
kendt for sine velbevarede victorianske bygninger,
som vidner om byens historiske rolle på Sydøen.
Her får vi et indblik i livet på landet i New Zealand,
når vi besøger en lokal familie på deres gård, hvor
de viser os rundt og fortæller om deres hverdag.

Dagens mål er Christchurch, som er den ældste og
største by på Sydøen. Byen har en særlig plads i
historien som udgangspunkt for mange
legendariske ekspeditioner til Antarktis, herunder
Robert Scotts berømte rejse mod Sydpolen. I dag
er Christchurch kendt for sine mange smukke
haver, hvilket har givet den kælenavnet The Garden
City. I 2011 og 2012 blev byen ramt af en række
kraftige jordskælv, men den er siden blevet
genopbygget, og Christchurch er igen et både
hyggeligt og smukt bekendtskab, der let lader sig
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udforske til fods.

Ved ankomsten til Christchurch indlogeres vi på
vores hotel, hvorefter der er lidt tid i byen på egen
hånd. 

Vi afslutter dagen med en fælles afskedsmiddag på
vores hotel i Christchurch.

Måltider: Morgenmad, frokost og aftensmad

Overnatning: Pavilions Hotel el. lign., Christchurch

Dag 21 Danmark kalder

Efter morgenmaden kører vi til lufthavnen, hvor vi
begynder vores hjemrejse til Danmark.

Hvis tiden tillader det, bruger vi et par timer på at
besøge International Antarctic Center, et interaktivt
museum, der giver en spændende indsigt i
Antarktis' historie og betydning. Christchurch har i
mange år været udgangspunkt for ekspeditioner og
forskning i Antarktis. Museet er både informativt og
fyldt med oplevelser, der giver et indtryk af livet og
forholdene i den frosne verden.

Når vi er færdige med besøget, går vi direkte til
afgangsterminalen, der ligger lige ved siden af, og
starter rejsen hjem mod Danmark.

Måltider: Morgenmad

Dag 22 Hjemkomst til Danmark

En fantastisk rejse er slut, når vi lander i Danmark.
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Information om rejsen

Prisen inkluderer

Fly København-Auckland og Christchurch-København
Overnatninger på 3 og 4-stjernede hoteller
Halvpension
Al transport i bus
Færge Wellington-Picton
Udflugter som det fremgår af programmet
Entrér som det fremgår af programmet
Engelsktalende chauffør/guide
Dansk rejseleder
Drikkepenge til chauffør/guide (ca. 600 kr.)

Ingen hokus pokus: læs om vores prispolitik her

Prisen inkluderer ikke

Eneværelsestillæg (Fra 12,990 kr.)
Afbestillings- og rejseforsikring
Electronic Travel Authority (NZeTA), som kræves for indrejse til New Zealand (ca. 500
kr.)
Hvalsafari dag 11 eller 12 (NZ$ 175). Se mere i dagsprogrammet

Husk at læse de generelle handelsbetingelser her
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Datoer og priser

Dato Pris Rejseleder

14. February - 07. March 2026 59,990.000 kr. Mette Riis Christensen

07. March - 28. March 2026 59,990.000 kr. Lars Madsen

02. October - 23. October 2026 59,990.000 kr. Nana Samsøe Moghaddas

07. November - 28. November 2026 59,990.000 kr. Lars Madsen

09. January - 30. January 2027 Afventer pris (Afventer rejseleder)

06. February - 27. February 2027 Afventer pris (Afventer rejseleder)

06. March - 27. March 2027 Afventer pris (Afventer rejseleder)
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Dette dokument er genereret den 2/2/2026

Viktors Farmor tager forbehold for ændringer i pris, dato
eller program.

Se altid www.viktorsfarmor.dk for opdaterede informationer.

Her kan du også læse vores handelsbetingelser, prispolitik
og se praktiske oplysninger om din rejse.

Thomasminde, Hæstvej 46 G, 8380 Trige
Tlf.: 86 22 71 81

E-mail: info@viktorsfarmor.dk

https://www.viktorsfarmor.dk/www.viktorsfarmor.dk
mailto:info@viktorsfarmor.dk

